
  

 

 
 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.06.2022          №498 

                                                                               
 

                                                                    Ола 

 

Об утверждении целевых показателей оценки эффективности 

деятельности и критерии оценки эффективности работы руководителей 

муниципальных казенных учреждений культуры и спорта 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 

года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 28.12.2012 года №2606-р «Об утверждении плана мероприятий 

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Ольский городской округ», в целях повышения эффективности 

деятельности муниципальных казенных учреждений культуры и спорта, 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить целевые показатели оценки эффективности 

деятельности и критерии оценки эффективности работы руководителей 

муниципальных казенных учреждений культуры и спорта муниципального 

образования «Ольский городской округ» для подведомственных учреждений: 

1.1. Муниципальное учреждение культуры (МКУК «Ольский 

окружной центр культуры», МКУК «Клепкинский дом творчества и досуга», 

МКУК ФКиС «Центр досуга с. Тахтоямск», МКУК «Арманский центр 

досуга»), согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2. Муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа 

Ольского городского округа», согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению; 

1.3. Муниципальное казенное учреждение культуры «Ольский 

краеведческий музей», согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению; 



1.4. Муниципальное казенное учреждение культуры «Ольская 

центральная библиотека им. И.А. Варрена», согласно приложению №4 к 

настоящему постановлению. 

2.      С момента вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 29.07.2021 г. года № 544 «Об 

утверждении целевых показателей оценки эффективности деятельности и 

критерии оценки эффективности работы руководителей муниципальных 

казенных учреждений культуры и спорта муниципального образования 

«Ольский городской округ». 

      3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования).  

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                       

«Ольский городской округ»                                                    В.О. Форостовский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

                                

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

От__28.06.2022___г. №__498___                          

 

Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных 

учреждений культуры (МКУК «Ольский окружной центр культуры», МКУК 

«Клепкинский дом творчества и досуга», МКУК ФКиС «Центр досуга с. 

Тахтоямск», МКУК «Арманский центр досуга») и критерии оценки 

эффективности работы их руководителей. 

 
№ 

п/п 

Целевые показатели 

деятельности 

руководителя 

Критерии 

деятельности 

руководителя в 

баллах 

(максимально 

возможное) 

Форма отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении 

показателя 

Периодично

сть 

отчетности 

1. Критерии по основной деятельности учреждения 

 

 

1.1. Количество 

посещений 

культурно-досуговых 

мероприятий по 

отношению к 

предыдущему году в 

процентном 

отношении (в 

помещениях 

учреждения) 

Увеличение 

количества 

посещений 

культурно-

досуговых 

мероприятий по 

отношению к 

предыдущему 

год на 10 % - 5 

баллов, 

 

менее 10% - 2 

балла 

Региональная 

статистическая 

отчетность, 

утвержденный план 

мероприятий 

учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 квартал 

1.2. Число культурно-

досуговых 

мероприятий в 

процентном 

отношении от 

годового плана (за 

каждый квартал) 

100% 

выполнение 

плана 

мероприятий за 

отчетный период 

(квартал) – 5 

баллов, 

 

менее 100% - 3 

балла 



1.3. Регулярное 

размещение 

информации о 

мероприятиях, 

конкурсах, событиях 

и работе учреждения в 

социальных сетях 

(Госпаблики), на 

сайте учреждения 

не менее 2-х 

публикаций в 

неделю и 

регулярное 

обновление 

сайта, – 5 

баллов, 

 

менее 2-х 

публикаций в 

неделю – 0 

баллов 

 

 

Активные ссылки о 

мероприятиях, 

конкурсах, событиях 

и работе учреждения 

за отчетный период 

 

 

 

 

 

 

 

Активные ссылки на 

анонсы мероприятий 

за отчетный период 

1.4. Анонсирование 

культурно-досуговых 

мероприятий на 

портале Культура. рф 

не менее 6 

анонсов в месяц 

– 5 баллов; 

 

менее 6 анонсов 

в месяц – 0 

баллов 

1.5. Участие коллективов 

и творческих 

личностей 

художественной 

самодеятельности в 

окружных, областных 

смотрах, конкурсах, 

фестивалях, в том 

числе заочно 

 

 

 

участие - 5 

баллов 

 

 

Предоставляются 

копии документов, 

подтверждающих 

участие коллективов 

и творческих 

личностей за 

отчетный период 

1.6. Присуждение 

(подтверждение) 

почетного звания 

«народный 

коллектив», призовые 

места коллективов и 

творческих личностей 

учреждений культуры 

в конкурсах и 

фестивалях 

окружного, 

областного, 

всероссийского 

уровня 

при наличии 

документов –  5 

баллов, 

 

при отсутствии – 

0 баллов 

Документы, 

подтверждающие 

присуждение 

звания/призового 

места, материалы 

мероприятий  за 

отчетный квартал  

 

 

 

 

квартал 

 

 



1.7. Взаимодействие с 

администрацией 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» - 

отработка всех 

вопросов, 

мероприятий, 

выработка стратегий 

развития учреждений, 

качественность 

предоставляемых 

услуг населению, 

своевременность и 

правильность 

предоставления 

отчетов, запрошенной 

информации 

 

от 0-7 баллов 

 

Взаимодействие 

руководителей 

подведомственных 

учреждений с 

отделом культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

управления 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

 

 

выставляет 

учредитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квартал 

1.8. Своевременное и 

качественное 

предоставление 

отчета о  ходе 

реализации 

регионального 

проекта 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» на 

территории 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ», 

соблюдение 

утвержденного плана 

мероприятий 

Предоставление 

отчета в сроки, 

без замечаний, 

исполнение 

утвержденного 

плана 

мероприятий – 4 

баллов, 

 

 

Нарушение 

сроков 

предоставления 

отчета, наличие 

замечаний, 

неисполнение 

утвержденного 

плана 

мероприятий – 0 

баллов 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» от 24.01.2022 

года № 40 «О 

реализации 

региональных 

проектов 

«Социальная 

активность» и 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

национального 

проекта 

«Образование» в 

муниципальном 

образовании 

«Ольский городской 

округ»  

 

выставляет 

учредитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квартал 



1.9. Своевременное и 

качественное 

предоставление 

отчета о ходе 

реализации 

регионального 

проекта «Социальная 

активность» на 

территории 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

Предоставление 

отчета в сроки и 

без замечаний, 

исполнение 

утвержденного 

плана 

мероприятий – 4 

баллов, 

 

 

Нарушение 

сроков 

предоставления 

отчета, наличие 

замечаний, 

неисполнение 

утвержденного 

плана 

мероприятий – 0 

баллов 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» от 24.01.2022 

года № 40 «О 

реализации 

региональных 

проектов 

«Социальная 

активность» и 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации» 

национального 

проекта 

«Образование» в 

муниципальном 

образовании 

«Ольский городской 

округ» 

 

выставляет 

учредитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

квартал 

1.10. Публикации о 

проведенных 

мероприятиях в СМИ 

Не менее 1 

публикации в 

месяц –  2 балла 

 

Менее одной 

публикации в 

месяц – 0 баллов 

Копия публикации в 

СМИ за отчетный 

период 

квартал 

1.11. Выполнение особых 

поручений учредителя 

(диспансеризация, 

проведение акций, 

субботников, 

вакцинация и т.д.) 

 

4 балла 

выставляет 

учредитель 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по разделу 1 

количество баллов 

51 балл 



2. Критерии по финансово-экономической деятельности,  

исполнительской дисциплины учреждения 

2.1. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков и 

порядка 

предоставления 

статистической, 

бухгалтерской и иной 

отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

финансов 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

0-7 баллов выставляет 

учредитель 

квартал 

2.2. Своевременное и 

полное исполнение 

принятых финансовых 

обязательств 

0-7 баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.3 Наличие замечаний 

проверяющих органов  

по результатам 

финансовой 

деятельности 

учреждения (при 

наличии проверок в 

отчетный период)  

Уменьшает 

количество 

итоговой суммы 

на 10 баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.4. Целевое и 

эффективное 

использованию 

средств 

0-7 баллов выставляет 

учредитель 

квартал 

2.5. Привлечение 

дополнительных 

источников 

финансирования  

5 баллов 25% от 

запланированной 

суммы 

квартал 

2.6. Несвоевременная 

сдача отчетности в 

налоговый орган, 

ПФР, ФСС, 

статистику 

Уменьшает 

количество 

итоговой суммы 

на 5 баллов 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.7. Своевременность и 

полнота публикации 

информации на 

портале bus.gov.ru 

 

0-7 баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.8. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков и 

порядка 

0-7 выставляет 

учредитель 

квартал 



предоставления 

статистической и  

иной отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

экономики 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

2.9. Отсутствие 

задолженности за 

коммунальные услуги 

у сотрудников 

учреждения, 

являющихся 

получателями меры 

социальной 

поддержки(льгота 

ЖКУ) 

5 баллов 

 

 

 

Учреждением в 

адрес учредителя 

предоставляется 

бухгалтерская 

справка об 

отсутствии 

задолженности за 

ЖКУ у сотрудников, 

получателей меры 

социальной 

поддержки в виде 

льготы ЖКУ 

 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 2 разделу 

количество баллов 

45 баллов 

3. Критерии по деятельности учреждения, направленной на работу с кадрами 

 

3.1 Организация работы 

по повышению 

квалификации 

работников  

4 балла Документы 

подтверждающие 

прохождение курсов 

по повышению 

квалификации, 

участие в 

обучающих 

семинарах, 

поступление в 

учебные заведения 

на заочную форму 

обучения по 

профилю и т.д. 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 3 разделу 

количество баллов 

4 балла 

Всего максимальное 

количество баллов  
100 баллов 

 

 

 

 



Приложение №2  

                                

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от ____28.06.2022__г. №__498_                           

 

Целевые показатели эффективности деятельности муниципального 

учреждения в сфере спорта (МКУ «Спортивная школа Ольского городского 

округа») и критерии оценки эффективности работы его руководителя. 

№ п/п Целевые показатели 

деятельности руководителя 

Критерии 

деятельности 

руководителя в 

балах 

(максимально 

возможное) 

 

Форма отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении показателя 

 

 

Периодичность 

отчетности 

1.Критерии деятельности учреждения 

1.1. Достижение учащимися 

более высоких показателей 

успеваемости в сравнении с 

предыдущим учебным 

годом 

Повышение 

результата -5 

баллов, 

сохранение 

результата-3 

балла, 

понижение 

результата-0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности 

квартал 

1.2. Наличие учащихся, 

поступивших в средние и 

высшие учебные заведения 

физической культуры и 

спорта 

(за последние 3 года) 

Наличие -3 

балла, 

отсутствие- 0 

баллов 

 

 

Отчет по результатам 

деятельности с 

указание ФИО 

студента, названия 

учебного заведения и 

специальности 

квартал 

1.3. Наличие отчислений 

учащихся в течение 

учебного года 

Менее 5% - 2 

балла, 

более 5% - 0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности 

квартал 



1.4. Ведение тренерским 

персоналом 

экспериментальной работы, 

разработка и внедрение 

авторских программ (в 

учебном году) 

Наличие-5 

баллов,  

отсутствие - 0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности с 

указание авторов и 

названий программ 

квартал 

1.5. Победители и призёры 

среди учащихся школы в 

областных, всероссийских 

соревнованиях по видам 

спорта  

Наличие-5 

баллов, 

отсутствие- 0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности с 

указанием ФИО, 

названий 

соревнований, лучших 

игроков и т.д. 

квартал 

1.6. Работа спортивно-

оздоровительных групп для 

взрослого населения 

Более 5 человек 

– 5 баллов, 

до 5 человек – 2 

балла 

Отчет по результатам 

деятельности с 

указанием ФИО, 

названия 

оздоровительной 

группы, а также ФИО 

тренера  

квартал 

1.7. Содействие в организации 

спортивно-массовых 

мероприятий для взрослого 

населения (в том числе и 

для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья) в 

поселковых, районных, 

межрайонных, матчевых 

встречах, областных 

соревнований – работа 

тренерского персонала, 

предоставление 

спортивных залов и 

уличных плоскостных 

сооружений, спортивного 

инвентаря.   

Полное 

содействие – 5 

баллов, 

частичное 

содействие – 3 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности с 

названием 

мероприятий и кратким 

описанием работы 

квартал 



1.8. Регулярное размещение 

информации о спортивных 

и физкультурных 

мероприятиях на базе 

школы, выезды в другие 

районы и за пределы 

области на соревнования 

учащихся школы, 

видеосюжеты о 

тренировочном процессе в 

социальных сетях, на сайте 

учреждения. 

 

 

 

 

2 публикации в 

неделю (не менее 

16 публикаций в 

квартал) – 5 

баллов 

10 публикаций в 

квартал – 2 

балла, 

менее 10 

публикаций - 0 

баллов 

Активные ссылки на   

мероприятия, 

размещенные на 

сайтах, соц. сети 

школы, видео хостинги 

(ютуб), на которых 

размещены 

информация о 

мероприятиях. 

 

 

 

 

 

Копии газет с 

информацией о 

мероприятии 

 

 

 

квартал 

1.9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Освещение деятельности 

учреждения в СМИ 

1 публикация 

или 

видеорепортаж в 

месяц (3 в 

квартал) - 5 

баллов, 

отсутствие 

публикаций или 

видеорепортажей 

- 0 баллов. 

квартал 

1.10. Взаимодействие с 

администрацией 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» - 

отработка всех вопросов, 

мероприятий, выработка 

стратегий развития 

учреждений, 

качественность 

предоставляемых услуг 

населению, 

своевременность и 

правильность 

предоставления отчетов, 

запрошенной информации 

населению и др. 

 

Полное 

взаимодействие 

– 7 баллов, 

частичное 

взаимодействие 

– 0-5 баллов 

 

Взаимодействие 

руководителей 

подведомственных 

учреждений с отделом 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

выставляет учредитель 

квартал 



1.11. Выполнение особых 

поручений учредителя 

(диспансеризация, 

проведение акций, 

субботников, вакцинация и 

т.д.) 

4 балла выставляет учредитель квартал 

ИТОГО максимально возможное 

по 1 разделу количество баллов 

                                 51 балл 

2. Критерии по финансово-экономической деятельности, 

                  исполнительской дисциплины учреждения 

2.1. Своевременное и 

качественное соблюдения 

сроков и порядка 

предоставления 

статистической, 

бухгалтерской и иной 

отчетности, информации, 

взаимодействие с 

управлением  финансов 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

0-7 баллов выставляет 

учредитель 

квартал 

2.2. Своевременное и полное 

исполнение принятых 

финансовых обязательств 

0-7 баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.3 Наличие замечаний 

проверяющих органов  по 

результатам финансовой 

деятельности учреждения 

(при наличии проверок в 

отчетный период)  

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 10 

баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.4. Отсутствие замечаний по 7 баллов выставляет квартал 



целевому и эффективному 

использованию средств 

учредитель 

2.5. Привлечение 

дополнительных 

источников 

финансирования  

5 баллов 25% от 

запланированной 

суммы 

квартал 

2.6. Несвоевременная сдача 

отчетности в налоговый 

орган, ПФР, ФСС, 

статистику, учредителю 

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 5 

баллов 

выставляет 

учредитель  

квартал 

2.7. Своевременность и 

полнота публикации 

информации на портале 

bus.gov.ru 

 

0-7 баллов 

 

выставляет 

учредитель 

квартал 

2.8. Своевременное и 

качественное соблюдения 

сроков и порядка 

предоставления 

статистической и  иной 

отчетности, информации, 

взаимодействие с 

управлением  экономики 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

0-7 баллов выставляет 

учредитель 

квартал 

2.9. Отсутствие 

задолженности за 

коммунальные услуги у 

сотрудников учреждения, 

являющихся 

получателями меры 

социальной 

поддержки(льгота ЖКУ) 

5 баллов Учреждением в 

адрес учредителя 

предоставляется 

бухгалтерская 

справка об 

отсутствии 

задолженности за 

ЖКУ у 

сотрудников, 

получателей меры 

социальной 

поддержки в виде 

льготы ЖКУ 

 

квартал 

ИТОГО максимально возможное 

по 2 разделу количество баллов 
45 баллов 

3. Критерии по деятельности учреждения, направленной на работу с кадрами 

 



3.1. Организация работы по 

повышению квалификации 

работников, наличие 

тренеров , имеющих 

квалификационную степень 

4 балла 

 

Документы 

подтверждающие 

прохождение 

курсов по 

повышению 

квалификации, 

участие в 

обучающих 

семинарах, 

поступление в 

учебные заведения 

на заочную форму 

обучения по 

профилю и т.д. 

квартал 

ИТОГО максимально возможное 

по 3 разделу количество баллов 4 балла 

Всего максимальное количество 

баллов  
100 баллов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от ___28.06.2022__г. №__498__                       

 

Целевые показатели эффективности деятельности муниципального 

учреждения культуры (МКУК «Ольский краеведческий музей») и критерии 

оценки эффективности работы его руководителя. 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

деятельности 

руководителя  

Критерии 

деятельности 

руководителя в 

балах 

(максимально 

возможное) 

Форма отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении показателя 

Периодичность 

отчетности 

1.Критерии по основной деятельности учреждения 

 

1.1. Количество 

предметов, 

поступивших в музей 

в результате 

выполнения работ по 

выявлению и 

собиранию музейных 

предметов и 

музейных коллекций 

10 предметов – 6 

баллов, 

 

менее 10 

предметов - 0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности с 

названием музейных 

предметов и музейных 

коллекций и кратким 

описанием работы, и 

фотографиями 

 

 квартал 

1.2. Наличие предметов, 

прошедших проверку 

с учетной 

документацией 

20 предметов -6 

баллов, 

 

менее 20 

предметов - 0 

баллов 

 

Журналы посещений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о 

действующих выставках 

в отчетный период, 

размещенная на сайте 

учреждения  

 

 квартал 

1.3. Количество 

посетителей музея, 

экскурсионное 

обслуживание 

150 и более 

человек – 6 

баллов, 

 

менее  150 

человек – 3 

балла 

 

 квартал 

 

1.4. Количество выставок 

(выставочных 

проектов, экспозиций) 

10 

выставок/экспоз

иций -7 баллов, 

 

менее 10 

выставок - 0 

баллов 

 Квартал 



1.5. Регулярное 

размещение 

информации о 

выставках, событиях 

и работе учреждения 

в социальных сетях 

(Госпаблики) и на 

сайте учреждения 

не менее 2-х 

публикаций в 

неделю и 

регулярное 

обновление 

сайта, – 5 

баллов, 

 

менее 2-х 

публикаций в 

неделю – 0 

баллов 

 

 

Активные ссылки на   

мероприятия, 

размещенные на сайтах, 

соц. сети, видео хостинги 

(ютуб) на которых 

размещены информация 

о мероприятиях                    

 

  

 Квартал 

1.6. Взаимодействие с 

администрацией 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» - отработка 

всех вопросов, 

мероприятий, 

выработка стратегий 

развития учреждений, 

качественность 

предоставляемых 

услуг населению, 

своевременность и 

правильность 

предоставления 

отчетов, запрошенной 

информации 

и др. 

 

Полное 

взаимодействие 

– 10 баллов, 

 

частичное 

взаимодействие 

– 0-5 баллов  

Взаимодействие 

руководителей 

подведомственных 

учреждений с отделом 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

городской округ» 

выставляет учредитель 

квартал 

1.7. Анонсирование 

мероприятий на 

портале Культура.рф 

не менее 6 

анонсов в месяц 

– 7 баллов; 

 

менее 6 анонсов 

в месяц – 0 

баллов 

Активные ссылки на 

анонсы мероприятий за 

отчетный период 

квартал 

1.8.  Организация  и 

проведение мастер-

классов по 

декоративно-

прикладному 

искусству 

Проведение 

мастер – классов 

– 2 балла 

 

Отсутствие – 0 

баллов 

фотоматериалы квартал 

1.9. Выполнение особых 

поручений 

учредителя 

(диспансеризация, 

проведение акций, 

субботников, 

4 балла Выставляет учредитель 

 

квартал 



вакцинация и иных 

распоряжений) 

ИТОГО максимально 

возможное по разделу 

количество баллов 

 

                                51 балл 

2. Критерии по финансово-экономической деятельности, 

                  исполнительской дисциплины учреждения 

2.1. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков и 

порядка 

предоставления 

статистической, 

бухгалтерской и иной 

отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

финансов 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

0-7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.2. Своевременное и 

полное исполнение 

принятых 

финансовых 

обязательств 

0-7 баллов 

 

выставляет учредитель квартал 

2.3 Наличие замечаний 

проверяющих органов  

по результатам 

финансовой 

деятельности 

учреждения (при 

наличии проверок в 

отчетный период)  

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 10 

баллов 

 

выставляет учредитель квартал 

2.4. Отсутствие замечаний 

по целевому и 

эффективному 

использованию 

средств 

7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.5. Привлечение 

дополнительных 

источников 

финансирования  

5 баллов 25% от запланированной 

суммы 

квартал 



2.6. Несвоевременная 

сдача отчетности в 

налоговый орган, 

ПФР, ФСС, 

статистику, 

учредителю 

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 10 

баллов 

выставляет учредитель квартал 

2.7. Своевременность и 

полнота публикации 

информации на 

портале bus.gov.ru 

 

0-7 баллов 

 

выставляет учредитель квартал 

2.8. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков и 

порядка 

предоставления 

статистической и  

иной отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

экономики 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» 

0-7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.9. Отсутствие 

задолженности за 

коммунальные услуги 

у сотрудников 

учреждения, 

являющихся 

получателями меры 

социальной 

поддержки(льгота 

ЖКУ) 

5 баллов Учреждением в адрес 

учредителя 

предоставляется 

бухгалтерская справка об 

отсутствии задолженности 

за ЖКУ у сотрудников, 

получателей меры 

социальной поддержки в 

виде льготы ЖКУ 

 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 2 разделу 

количество баллов 

45 баллов 

3.Критерии по деятельности учреждения, направленной на работу с кадрами 

 



3.1. Организация работы 

по повышению 

квалификации 

работников, наличие 

тренеров , имеющих 

квалификационную 

степень 

4 балла 

 

Документы 

подтверждающие 

прохождение курсов по 

повышению 

квалификации, участие в 

обучающих семинарах, 

поступление в учебные 

заведения на заочную 

форму обучения по 

профилю и т.д. 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 3 разделу 

количество баллов 

4 балла 

Всего максимальное 

количество баллов  
100 баллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

                                

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от __28.06.2022___г. №__498__                          

 

Целевые показатели эффективности деятельности муниципального 

учреждения культуры (МКУК «Ольская центральная библиотека им. И.А. 

Варрена») и критерии оценки эффективности работы его руководителя. 

№ 

п/п 

Целевые показатели 

деятельности 

руководителя  

Критерии 

деятельности 

руководителя в 

балах 

(максимально 

возможное) 

Форма отчетности, 

содержащая 

информацию о 

выполнении 

показателя 

Периодичность 

отчетности 

1.Критерии по основной деятельности учреждения 

 

1.1. Количество 

пользователей 

библиотеки в 

отношении к 

предыдущему году  

105 % -5 

баллов, 

 

100 % - 3 

баллов, 

 

менее 100 % - 1 

балла 

Отчет по результатам 

деятельности  

 

 

 квартал 

1.2. Количество 

книговыдач в % 

отношении к 

предыдущему году 

105 % - 5 

баллов, 

 

100 % - 3 

баллов, 

 

менее 100 % - 1 

балла 

Отчет по результатам 

деятельности 

 

 

 

 

 квартал 

1.3. Количество 

посещений в % 

отношении к 

предыдущему году 

105 % - 5 

баллов, 

 

100 % - 3 

баллов, 

 

менее 100 % - 1 

балла 

Отчет по результатам 

деятельности 

 

 

 

 

 

 квартал 

 

1.4. Количество и доля 

мероприятий для 

населения, в том 

числе для детей и 

молодёжи в общем 

объёме мероприятий  

40-50 % - 5 

баллов, 

 

менее 40 % - 3 

баллов  

Отчет по результатам 

деятельности 

 

 

 квартал 



1.5. Количество записей в 

электронный каталог 

в % отношении к 

предыдущему году 

105 % - 5 

баллов, 

 

100 % - 3 

балла, 

 

менее 100 % - 1 

балл 

Отчет по результатам 

деятельности 

 

 

 

 

 

квартал 

1.6.  Участие в 

региональных и 

всероссийских 

конкурсах, проектах  

Участие – 4 

баллов, 

 

не участие – 0 

баллов 

Отчет по результатам 

деятельности за 

период квартала с 

информацией о 

конкурсах и проектах, 

краткое описание 

работы  

 

квартал 

1.7. Регулярное 

размещение 

информации о 

мероприятиях, 

конкурсах, событиях 

и работе учреждения 

в социальных сетях и 

на сайте учреждения 

не менее 2-х 

публикаций в 

неделю и 

регулярное 

обновление 

сайта, – 5 

баллов, 

 

менее 2-х 

публикаций в 

неделю – 0 

балл 

 

 

Активные ссылки на   

мероприятия, 

размещенные на 

сайтах, соц. сети, 

видео хостинги (ютуб) 

на которых 

размещены 

информация о 

мероприятиях.                   

с фотографиями 

посетители 

мероприятия. 

 

  

 квартал 

1.8. Анонсирование 

мероприятий на 

портале Культура. рф 

не менее 6 

анонсов в 

месяц – 5 

баллов; 

 

менее 6 

анонсов в 

месяц – 0 

баллов 

Активные ссылки на 

анонсы мероприятий 

за отчетный период 

квартал 

1.9. Взаимодействие с 

администрацией 

муниципального 

образования 

«Ольский городской 

округ» - отработка 

всех вопросов, 

мероприятий, 

выработка стратегий 

развития 

учреждений, 

качественность 

предоставляемых 

Полное 

взаимодействие 

– 7 баллов, 

 

частичное 

взаимодействие 

– 0-5 баллов 

Взаимодействие 

руководителей 

подведомственных 

учреждений с отделом 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

управления культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

муниципального 

образования «Ольский 

квартал 



услуг населению, 

своевременность и 

правильность 

предоставления 

отчетов, 

запрошенной 

информации 

и др. 

 

городской округ» 

выставляет учредитель 

1.10. Выполнение особых 

поручений 

учредителя 

(диспансеризация, 

проведение акций, 

субботников, 

вакцинация и т.д.) 

4 балла  

выставляет учредитель 

 

ИТОГО максимально 

возможное по разделу 

количество баллов 

 

51 балл  

2. Критерии по финансово-экономической деятельности, 

 исполнительской дисциплины учреждения 

2.1. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков 

и порядка 

предоставления 

статистической, 

бухгалтерской и 

иной отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

финансов 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

0-7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.2. Своевременное и 

полное исполнение 

принятых 

финансовых 

обязательств 

0-7 баллов 

 

выставляет учредитель квартал 

2.3 Наличие замечаний 

проверяющих 

органов  по 

результатам 

финансовой 

деятельности 

учреждения (при 

наличии проверок в 

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 10 

баллов 

 

выставляет учредитель квартал 



отчетный период)  

2.4. Отсутствие 

замечаний по 

целевому и 

эффективному 

использованию 

средств 

7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.5. Привлечение 

дополнительных 

источников 

финансирования  

5 баллов 25% от запланированной 

суммы 

квартал 

2.6. Несвоевременная 

сдача отчетности в 

налоговый орган, 

ПФР, ФСС, 

статистику, 

учредителю 

Уменьшает 

количество 

итоговой 

суммы на 5 

баллов 

выставляет учредитель квартал 

2.7. Своевременность и 

полнота 

публикации 

информации на 

портале bus.gov.ru 

 

0-7 баллов 

 

выставляет учредитель квартал 

2.8. Своевременное и 

качественное 

соблюдения сроков 

и порядка 

предоставления 

статистической и  

иной отчетности, 

информации, 

взаимодействие с 

управлением  

экономики 

администрации 

муниципального 

образования 

«Ольский 

городской округ» 

0-7 баллов выставляет учредитель квартал 

2.9. Отсутствие 

задолженности за 

коммунальные 

услуги у 

сотрудников 

учреждения, 

являющихся 

получателями меры 

социальной 

поддержки(льгота 

ЖКУ) 

5 баллов Учреждением в адрес 

учредителя 

предоставляется 

бухгалтерская справка об 

отсутствии 

задолженности за ЖКУ у 

сотрудников, 

получателей меры 

социальной поддержки в 

виде льготы ЖКУ 

 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 2 разделу 
                        45 баллов 



количество баллов 

3.Критерии по деятельности учреждения, направленной на работу с кадрами 

 

3.1. Организация работы 

по повышению 

квалификации 

работников 

4 балла 

 

Документы 

подтверждающие 

прохождение курсов по 

повышению 

квалификации, участие 

в обучающих 

семинарах, поступление 

в учебные заведения на 

заочную форму 

обучения по профилю и 

т.д. 

квартал 

ИТОГО максимально 

возможное по 3 разделу 

количество баллов 

4 балла 

Всего максимальное 

количество баллов  
100 баллов 

 


